ROLLOS 1,20 m. "

PRECIOS
ORIENTATIVOS

Rendimiento: 6 rollos/ha

Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,20 (hilo)

Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,20
(malla)

Rendimiento: 5 rollos/ha

ROLLOS 1,50 m.

Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,50 (hilo)

Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,50
(malla)

FARDOS cOMUNES ™ Rendimiento: 90 fardos/ha

Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Enfardadora

Rendimiento: 4 megafardos/ha

MEGAFARDOS )

Sega-Acondicionadora Automotriz + Rastrillo giroscopico +
Megaenfardadora

Modelo Operativo : Tractor de 80 HP D.T. excepto [**)
1.}111"“]& carga a camion o estibado en el lote (maximo 1.000 m.}
" Con tractor de 160 HP [No incluye estibado)

Adicionar IVA al facturar/ Impuesto a los Ingr. Brutos no incluido

FACMA / Federacion Arg. de Contratistas de Mag. Agricolos
Fray Luis Beltran 1949 - (2170) Cosilda (5ta Fe)
Tel (03464) 425358 focmo@agrocontratisfas.com.ar

$
$ 256.075

$42.679
$262.670
$43.778

$
$ 266.639

§53.328
$287.194
$57.439

$
$ 286.970

$3.189

$
$421.472

$ 105.368

uSd
177
30
182
30

uSd
185
37
199
40

uSd
199

usd
292
73

Precio Gas Oil : 5/flitro 1571,30
Dolar divisa comprador : $ 1443,00

HENIFICACION

por hectdrea
por rollo
por hectarea

por rollo

par hectarea
por rollo
por hectdrea

por rollo

por hectdrea

por fardo

por hectdrea

por megafardo

6 de noviembre de 2025



