

PRECIOS ORIENTATIVOS

HENIFICACIÓN

ROLLOS 1,20 m. ^(*)	Rendimiento: 6 rollos/ha	\$	u\$d	
Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,20 (hilo)		\$ 256.075	177	por hectárea
		\$ 42.679	30	por rollo
Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,20 (malla)		\$ 262.670	182	por hectárea
		\$ 43.778	30	por rollo
ROLLOS 1,50 m. ^(*)	Rendimiento: 5 rollos/ha	\$	u\$d	
Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,50 (hilo)		\$ 266.639	185	por hectárea
		\$ 53.328	37	por rollo
Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Arrolladora 1,50 (malla)		\$ 287.194	199	por hectárea por rollo
		\$ 57.439	40	
FARDOS COMUNES (**)	Rendimiento: 90 fardos/ha	\$	u\$d	
Segadora Acondicionadora + Rastrillo + Enfardadora		\$ 286.970	199	por hectárea
		\$ 3.189	2	por fardo
MEGAFARDOS (**)	Rendimiento: 4 megafardos/ha	\$	u\$d	
Sega-Acondicionadora Automotriz + Rastrillo giroscópico + Megaenfardadora		\$ 421.472	292	por hectárea
		\$ 105.368	73	por megafardo

Modelo Operativo: Tractor de 80 HP D.T. excepto (**)

(*) Incluye carga a camión o estibado en el lote (máximo 1.000 m.)

Adicionar IVA al facturar/ Impuesto a los Ingr. Brutos no incluído

Precio Gas Oil : \$/litro 1571,30 Dólar divisa comprador : \$ 1443,00

6 de noviembre de 2025

FACMA / Federación Arg. de Contratistas de Máq. Agrícolas Fray Luis Beltran 1949 - (2170) Casilda (Sta Fe) Tel (03464) 425358 facma@agrocontratistas.com.ar

^(**) Con tractor de 160 HP (No incluye estibado)